

Parral, 17 de Noviembre de 2011.-

DECRETO EXENTO N° 5387

VISTOS:

- 1) El Decreto N°865 que aprueba el Presupuesto Daem para el año 2011, de fecha 31 de Diciembre del 2010 .-
- 2) Lo dispuesto en el D.F.L. N°3063 del 13/06 de 1980 y sus modificaciones.
- 3) La Facturas N°8194-8197-8196-8186-8193-8184-8185-8192-8191 de fecha 28 Septiembre de 2011, de Patricio H. Álamos Ribbeck "COMERCIAL ALAMOS".
- 4) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

1.- **AUTORIZASE**, la adquisición del siguiente bien inventariable.

| N° | GRUPO | ESPECIE | VALOR | DESTINO |
|------|-------|---|---------------|----------------------|
| 4149 | D | Vibrocultivador Modelo VC 27 color rojo. Año 2011.Marca FMA | \$ 3.279.600 | LICEO FEDERICO HEISE |
| 4150 | | Tractor MF291T4 4x4. Motor 4 cilindros 99 HP. Año 2012.Color Rojo. | \$ 22.958.763 | |
| 4151 | | Rastra aradora de tiro. Modelo GAPCR-L18X20.N° de discos 18.Color Amarillo. Año 2011.Marca Piccin. | \$ 6.304.580 | |
| 4152 | | Cultivador de 4 hileras. Ancho de chasis 3m. Peso 410 Kg. Ancho de línea 45/55 CM. modelo 7030 .Marca Fankhauser. Año 2001. | \$ 5.123.664 | |
| 4153 | | Coloso carro de arrastre con defensa y piso diamantado. Marca coloso. Año 2011. Capacidad de carga 2500 kg. Color Amarillo. | \$ 3.231.564 | |
| 4154 | | Abonador monodisco 600 lt. Modelo tornado 600P. Marca Stara. Año 2011.color Verde | \$ 1.059.100 | |
| 4155 | | Equipo pulverizador de Barra 600 litros.Marca Jacto Modelo P600X (Condorito). Color Naranja. Año 2011 | \$ 2.740.292 | |
| 4156 | | Arado cincel de 5 arcos con rueda 695*13. Modelo A0004E. Marca FMA. Año 2011. Color Rojo | \$ 1.904.000 | |
| 4157 | | Arado subsolador escarificador de 5 puntas Modelo LASER. Marca Stara, Color Verde. Año 2011. | \$ 4.243.976 | |

TOTAL: \$50.845.539.-

2.-**DÉSE**, el alta de la especie mencionada para su incorporación física al Registro de Inventario Administrativo del Servicio e inclusión en la hoja mural que corresponda, que maneja el Departamento de Adquisiciones.

3.-**IMPÚTASE**, el gasto que representa este Decreto al ÍTEM 214.05.01.053 "PROYECTO EQUIPAMIENTO ESPECIALIDADES T.P.LICEO PARRAL", la suma de \$ 50.845.539 (Cincuenta millones ochocientos cuarenta y cinco mil quinientos treinta y nueve pesos.-)

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y PÁGUESE.



ISRAEL URRUTIA ESCOBAR
ALCALDE DE PARRAL



JAVIER CARVALLO SAEZ
Secretario(s) Municipal

IUE/JCS/JMM/CMF/LBA/arss.

DISTRIBUCION:

- 1.-Archivo Municipalidad.
- 2.-Archivo Daem.
- 3.-Archivo Sub-Depto. Finanzas, Daem.
- 4.-Archivo Sub-Depto Adquisiciones e Inventarios, Daem.



Handwritten signature in green ink.